
REGELING SUBSIDIE DODENHERDENKING 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rucphen; 

overwegende dat het wenselijk is aanvullende regels vast te stellen met betrekking tot subsidieverstrek- 

king op het gebied van de Dodenherdenking; 

gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Rucphen 2017; 

mede gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Regeling subsidie Dodenherdenking. 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 

1. Dodenherdenking: 

De nationale Dodenherdenking op 4 mei en door het college aan te wijzen bijzondere herdenkingsbij- 

eenkomsten. 

  

Artikel 2 Algemene bepalingen 

1. De gemeente verstrekt subsidie aan organisaties die activiteiten met betrekking tot de jaarlijkse Do- 

denherdenking in hun eigen dorp binnen de gemeente Rucphen verrichten. 

2. Naast de specifieke criteria in deze regeling zijn de bepalingen in de Algemene subsidieverordening 

van de gemeente Rucphen van toepassing. 

3. De bedragen die genoemd worden in deze regeling zijn de maximaal toe te kennen bedragen in het 

kader van de Dodenherdenking. 

  

Artikel 3 Subsidietoekenning en vereisten 

1. De organisaties dienen jaarlijks voor 1 maart van het jaar waarop het subsidie betrekking heeft een 

aanvraag in voor subsidie. 

2. Het subsidie bedraagt maximaal € 160,- per kalenderjaar per dorp in de gemeente Rucphen. 

3. De organisaties volgen de richtlijnen, adviezen en voorschriften, zoals die zijn opgesteld door het 

Nationaal Comité 4 en 5 mei. 

4. De organisatie nodigt gelijktijdig bij de aanvraag het college uit om te participeren bij de herdenkings- 

bijeenkomst. 

  

Artikel 4 Citeertitel 

Deze regeling worden aangehaald als “Regeling subsidie Dodenherdenking”. 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding 

Deze regeling vindt voor het eerst toepassing met ingang van het subsidiejaar 2017 

Besloten in de vergadering van burgemeester en 

wethouders d.d. 10-05-2016 

de burgemeester, de secretaris, 

mr. M. van der Meer Mohr. C.F.J. Verheijen. 

Nr. 110777 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rucphen 

Gemeenteblad 2022 nr. 110777 14 maart 2022 1 


